COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

(REQUERIMENTO Nº          , DE  2003 )
(Dos Srs. João Alfredo, Josias Gomes, Luiz Alberto e Mauro Passos)

Solicita sejam designados dois membros
deste órgão técnico para compor a Comissão
Organizadora da Conferência Nacional de Meio
Ambiente, representando o Poder Legislativo junto
ao Ministério do Meio Ambiente.

                 Senhor Presidente

            Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que sejam
designados dois membros deste órgão técnico, respectivamente titular e suplente,
a fim de compor, junto ao Ministério do Meio Ambiente, a Comissão Organizadora
da Conferência Nacional de Meio Ambiente.

         A referida conferência, prevista para o mês de novembro do presente
ano, será composta por representantes dos poderes Legislativo e Judiciário, além
da sociedade civil.

Sala das comissões,  15 de maio de 2003.

Deputado João Alfredo - PT/CE                 Deputado Josias Gomes - PT/BA

Deputado Luiz Alberto - PT/BA                  Deputado Mauro Passos - PT/SC